
ZARZĄDZENIE NR 136/2013
BURMISTRZA ŚREMU

z dnia 4 grudnia 2013 r.

w sprawie powołania zespołu do usuwania obiektów umieszczanych 
bezprawnie na nieruchomościach stanowiących własność lub 

pozostających w posiadaniu gminy Śrem

Na podstawie art. 26 i 30 ust. 1 i 2 pkt 3 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 
o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2013r., poz. 594, poz. 645), art. 25 ust. 1 i 
2 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o gospodarce nieruchomościami 
(Dz. U. z 2010 r. Nr 102, poz. 651 z późn. zm.1)) w związku 
z art. 343 § 2 ustawy z dnia 23 kwietnia 1964 r. Kodeks cywilny 
(Dz. U. z 1964r., Nr 16 poz. 93 z późn. zm.2)) zarządzam, co następuje: 

§ 1. Powołuje się zespół do usuwania w trybie art. 343 § 2 Kodeksu 
cywilnego obiektów umieszczanych bezprawnie na nieruchomościach 
stanowiących własność lub pozostających w posiadaniu gminy Śrem, 
działający w składzie minimum dwuosobowym, w tym: 
1) wyznaczony przez naczelnika lub koordynatora pracownik Zespołu 

Gospodarki Nieruchomościami w Pionie Skarbu Gminy lub pracownik 
Zespołu Zieleni, Oczyszczania i Urządzeń Komunalnych w Pionie 
Rolnictwa i Gospodarki Komunalnej lub pracownik Zespołu Drogowego, 
w zależności od rodzaju zasobu i dysponenta nieruchomości; 

2) pracownik Straży Miejskiej w Śremie.
§ 2. Z czynności przeprowadzanych przez zespół sporządza się protokół 

według wzoru przedstawionego w załączniku do zarządzenia. 
§ 3. W terminie do końca stycznia każdego roku Pion Skarbu Gminy 

przedstawia Burmistrzowi Śremu sprawozdanie z prac zespołu. 
§ 4. Wykonanie zarządzenia powierza się Naczelnikowi Pionu Skarbu 

Gminy, Naczelnikowi Pionu Rolnictwa i Gospodarki Komunalnej, 
Koordynatorowi Zespołu Drogowego oraz Komendantowi Straży Miejskiej 
w Śremie. 

Id: AA1BCAA3-DB1D-4F00-929A-6C630C9372A3. Przyjety Strona 1



§ 5. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem jego podpisania i podlega 
ogłoszeniu na tablicach ogłoszeń w Urzędzie Miejskim w Śremie. 

 
Burmistrz

Adam Lewandowski

1) Zmiany wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2010 r. Nr 106, poz. 675, Nr 143, poz. 963, Nr 
155, poz. 1043, Nr 197, poz. 1307 i Nr 200, poz. 1323, z 2011 r. Nr 64, poz. 341, Nr 115, poz. 673, Nr 130, 
poz. 762, Nr 106, poz. 622, Nr 135, poz. 789, Nr 129, poz. 732, Nr 187, poz. 1110, Nr 163, poz. 981 i Nr 
224, poz. 1337 oraz z 2012 r. poz. 908, poz. 1256, poz. 951, poz. 1529, i poz. 1429.

2) Zmiany wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 1971 r. Nr 27, poz. 252, z 1976 r. Nr 19, poz. 
122, z 1982 r. Nr 11, poz. 81, Nr 19, poz. 147 i Nr 30, poz. 210, z 1984 r. Nr 45, poz. 242, z 1985 r. Nr 22, 
poz. 99, z 1989 r. Nr 3, poz. 11 i Nr 33, poz. 175, z 1990 r. Nr 34, poz. 198, Nr 55, poz. 321 i Nr 79, poz. 
464, z 1991 r. Nr 107, poz. 464 i Nr 115, poz. 496, z 1993 r. Nr 17, poz. 78, z 1994 r. Nr 27, poz. 96, Nr 
105, poz. 509 i Nr 85, poz. 388, z 1995 r. Nr 83, poz. 417 i Nr 141, poz. 692, z 1996 r. Nr 114, poz. 542, 
Nr 139, poz. 646 i Nr 149, poz. 703, z 1997 r. Nr 43, poz. 272, Nr 115, poz. 741 i Nr 117, poz. 751, 
z 1998 r. Nr 117, poz. 758 i Nr 106, poz. 668, z 1999 r. Nr 52, poz. 532, z 2000 r. Nr 22, poz. 271, Nr 88, 
poz. 983, Nr 74, poz. 855, Nr 74, poz. 857 i Nr 114, poz. 1191, z 2001 r. Nr 11, poz. 91, Nr 71, poz. 733, 
Nr 145, poz. 1638 i Nr 130, poz. 1450, z 2002 r. Nr 113, poz. 984 i Nr 141, poz. 1176, z 2003 r. Nr 49, 
poz. 408, Nr 60, poz. 535, Nr 64, poz. 592 i Nr 124, poz. 1151, z 2004 r. Nr 91, poz. 870, Nr 96, poz. 959, 
Nr 172, poz. 1804, Nr 162, poz. 1692 i Nr 281, poz. 2783, z 2005 r. Nr 172, poz. 1438, Nr 157, poz. 
1316 i Nr 48, poz. 462, z 2006 r. Nr 133, poz. 935 i Nr 164, poz. 1166, z 2007 r. Nr 80, poz. 538, Nr 82, 
poz. 557 i Nr 181, poz. 1287, z 2008 r. Nr 116, poz. 731, Nr 163, poz. 1012, Nr 220, poz. 1425, Nr 228, 
poz. 1506 i Nr 220, poz. 1431, z 2009 r. Nr 42, poz. 341, Nr 79, poz. 662 i Nr 131, poz. 1075, z 2010 r. Nr 
40, poz. 222 i Nr 155, poz. 1037, oraz z 2011 r. Nr 80, poz. 432, Nr 85, poz. 458 i Nr 230, poz. 1370.

Id: AA1BCAA3-DB1D-4F00-929A-6C630C9372A3. Przyjety Strona 2



  

Załącznik do Zarządzenia Nr 136/2013 

Burmistrza Śremu  

z dnia 4 grudnia 2013r. 

 

Protokół z czynności przeprowadzonych przez zespół do usuwania 

obiektów umieszczanych bezprawnie na nieruchomościach stanowiących 

własność lub będących w posiadaniu gminy Śrem 

 

  

Dnia ……………………………. 

czynności przeprowadzili:  

- …………………………………………….. 

- …………………………………………….. 

 

§ 1 

W wyniku przeprowadzonych czynności stwierdzono bezprawne 

naruszenie następujących nieruchomości: 

 

Lp. 

Dane zajętej nieruchomości Dane 

identyfikacyjne 

naruszającego 

grunt gminny 

Podjęte 

działania 
Oznaczenie ewidencyjne 

działki 
miejscowość 

     

     

     

 

 

§ 2 

Protokół sporządzono w jednym egzemplarzu. 

 

§ 3 

Na tym protokół zakończono i podpisano. 

 

 

 

 

 

……………………………… 

 

 

……………………………… 

Id: AA1BCAA3-DB1D-4F00-929A-6C630C9372A3. Przyjety Strona 3




